
Chce się powiedzieć „I nareszcie! I już!”.  

 

Drodzy Rodzice, Nauczyciele, a przede wszystkim Wy – kochani Uczniowie.  

Zamykamy dziś drzwi szkoły na dwa długie miesiące – miesiące odpoczynku od trudów nauki, 
zdobywania ocen i rozwijania siebie oraz swych pasji. 

Wszyscy mówią o trudach tego roku – zdalnym nauczaniu, problemach, pandemii, ale w moim 
przekonaniu był to rok nowości, zetknięcia z sytuacją dotąd niebywałą, nowymi rozwiązaniami 
i radzeniem sobie z problemami.  

Za ten rok chciałabym podziękować.  

Wam – uczniowie za to, że mimo zamknięcia w domu, chcieliście nadal poszerzać swoją 
wiedzę, uczyć się (choć nie w szkole), walczyć o dobre oceny i nie spoczywać na laurach. 
Nauczyliście się, jak można radzić sobie w sytuacjach nowych. Wykazaliście się cierpliwością, 
kreatywnością w różnych dziedzinach, co z pewnością zaowocuje w przyszłości, gdyż wierzę, 
że wielu z Was odkryło w sobie talenty, pasje, które wcześniej były ukryte i czekały na 
właściwy moment, by się objawić. Cieszę się, że jest tak wielu wyróżnionych, nagrodzonych  
i wszyscy otrzymali promocję do klasy wyższej. To jasny sygnał dla Was, że „chcieć – znaczy 
móc”. 

Rodzicom dziękuję za nieograniczone pokłady energii i cierpliwości, z którą codziennie 
podchodzili do wykonywania zadań ze swoimi pociechami, do przesyłania prac, martwienia się 
o upływające terminy, o szybkość internetu, o każdy nowy problem, jaki należało rozwiązać  
i zniwelować. Dziękuję za pracę przez cały rok na rzecz szkoły, a także za ostatnie trzy miesiące 
rozmów, sugestii, uwag, dobrych słów i słów krytyki – to z pewnością powiększa bagaż 
doświadczeń, do którego w przyszłości chętnie będziemy sięgać.  

Nauczycielom dziękuję za pracę w nowej rzeczywistości, z którą doskonale sobie poradzili.  
Dziękuję za każda godzinę zajęć online, zajęć zdalnych, rozmów, konsultacji, telefonów,  
smsów i każdy sposób kontaktu z uczniem. Stanowiliście i stanowicie doskonały zespół, który 
w tak skrajnej sytuacji edukacyjnej potrafił współpracować, organizować się w działaniu  
i wspierać w trudach zdalnej nauki. Dziękuję. 

Życzę, by czas wakacji faktycznie stał się czasem zasłużonego odpoczynku dla wszystkich, 
czasem poświęconym sobie i najbliższym. Żyję – sądzę, że jak wielu z nas – nadzieją, że we 
wrześniu spotkamy się w „normalnej” rzeczywistości zdrowi, z zapałem do pracy i poczuciem, 
że obecność wśród innych ludzi jest najlepszym darem, jaki może być dany człowiekowi.  
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